Отдел образования

 администрации Новосёловского района

ПРИКАЗ № 99

с. Новосёлово                                                                                  от 02.03.2022 г.

Об обеспечении объективности КДР-4 по ЧГ

В целях обеспечения объективности проведения и проверки работ

обучающихся 4 классов при проведении краевой диагностической работы по

читательской грамотности (далее КДР4 по ЧГ), в соответствии с приказом

министерства образования Красноярского края от 21.02.2022 № 123-11-05,

приказом отдела образования «О проведении КДР4 по читательской

грамотности»  от 22.02.2022  года № 88,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав независимых наблюдателей, привлеченных для

обеспечения контроля за соблюдением процедуры КДР4 по ЧГ по

образовательным учреждениям согласно приложению 1.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии для проверки работ

участников КДР4 по ЧГ (далее – муниципальная комиссия) согласно

приложению 2.

3. Определить время проведения проверки работ участников КДР4 по ЧГ

– 04.03.2022 с 13
30

.

4. Определить местом проведения проверки работ участников КДР4 по

ЧГ – МБОУ Новоселовская СОШ № 5 имени Героя Советского Союза

В.И. Русинова (второй корпус кабинет 1-5, 1-6, 1-7).

5. Главному специалисту отдела образования Пенкиной К.Н.:

- организовать работу муниципальной комиссии;

- обеспечить контроль за корректностью внесения сведений в

электронные формы членами муниципальной комиссии;

6. Директорам общеобразовательных учреждений создать условия для

работы учителей в составе муниципальной комиссии:

5.1. оказать содействие по доставке учителей до места работы

муниципальной комиссии;

5.2. обеспечить готовность учителей работать в составе муниципальной

комиссии через:

- изучение Порядка, спецификации, демоверсии, рекомендаций по

оцениванию заданий демоверсии, описания инструментария и

процедуры проведения и рекомендаций по оцениванию заданий КДР4

по ЧГ;

- обеспечение наличия у учителей распечатанных материалов

(спецификация, протокол проверки);

- обеспечение наличия у учителей ручки с красными чернилами,

ноутбука (1 от школы) и электронной формы для заполнения с

внесенными первичными данными;

- обеспечение наличия у учителей индивидуальных средств защиты

(маска, при необходимости – перчатки);

5.3. информировать сотрудников ЧОП «Асгард», обеспечивающих

охрану учреждения о независимых наблюдателях, направляемых в

общеобразовательные учреждения для обеспечения контроля за

процедурой проведения КДР4 по ЧГ 03.03.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на главного

специалиста отдела образования Пенкину К.Н..

Начальник отдела образования                                                          Г.В. Качаева

Пенкина К.Н.

8-39147-99-303

С приказом ознакомлены:

Пенкина К.Н. Горинова В.Н. Прахт И.Г.

Зайберт И.С. Машинец О.А. Ерашева А.Е.

Маштарова Т.С. Василовская Т.П. Косырькова Е.Н.

Целитан С.В.

 Приложение 1 к приказу отдела

образования «Об обеспечении

объективности КДР-4 по ЧГ» от

02.03.2022 № 99

Состав

независимых наблюдателей, привлеченных для обеспечения контроля за

соблюдением процедуры КДР4 по ЧГ по образовательным учреждениям

№ ОУ ФИО

муниципального

наблюдателя

Место работы и

должность

муниципального

наблюдателя

1.  МБОУ Анашенская

СОШ № 1

Ступина Л.Ф. Аналитик-методист МКУ

«Новоселовский ММЦ»

2.  МБОУ Бараитская

СОШ № 8

Неделькин А.В. Юрисконсульт МКУ

«ЦБУО Новоселовского

района»

3.  МБОУ Дивненская

СОШ № 2

Карпова А.С. Методист-аналитик МКУ

«Новоселовский ММЦ»

4.  МБОУ Игрышенская

СОШ № 3

Сяткина К.С. Аналитик-методист МКУ

«Новоселовский ММЦ»

5.  МБОУ Комская СОШ

№ 4

Чалкина Л.В. Педагог-организатор

МБОУ ДО

«Новосёловский Центр

творчества и туризма»

6.  МБОУ Легостаевская

СОШ № 11 им. Р.В.

Можнова

Глаголева С.А. Директор МКУ

«Новоселовский ММЦ»

7.  МБОУ Новоселовская

СОШ № 5

Пенкина К.Н. Главный специалист

отдела образования

8.  МБОУ

Светлолобовская СОШ

№ 6

Ходунова О.Н. Аналитик МКУ

«Новоселовский ММЦ»

9.  МБОУ

Толстомысенская СОШ

№ 7

Лунь С.П. Контрактный

управляющий МКУ

«ХГУО Новоселовского

района»

10.  Кульчекский филиал

МБОУ Комской СОШ

№ 4 Анашкина

Ерашева А.Е. Директор МБОУ Комской

СОШ № 4 имени Героя

Советского союза М.Б.

Анашкина

 Приложение 1 к приказу отдела

образования «Об обеспечении

объективности КДР-4 по ЧГ» от

02.03.2022 № 99

Состав

муниципальной комиссии для проверки работ участников КДР4 по ЧГ

№ ОУ ФИО эксперта К\к эксперта Предметная

специализаци

я эксперта

Роль

1.  МБОУ

Анашенская

СОШ № 1

Нагорных О.С. Первая Учитель

начальных

классов

Член

2.  МБОУ

Бараитская

СОШ № 8

Косова Е.Н. Высшая Учитель

начальных

классов

Член

Бородина М.Ю. Высшая Учитель

начальных

классов

Член

3.  МБОУ

Дивненская

СОШ № 2

Бушенская И.С. б/к Учитель

начальных

классов

Член

4.  МБОУ

Игрышенская

СОШ № 3

Поминова К.А. б/к Учитель

начальных

классов

Член

5.  МБОУ

Комская

СОШ № 4

Королёва Т.Г. Первая Учитель

начальных

классов

Член

6.  МБОУ

Легостаевская

СОШ № 11

Чернова Е.Н. Соответствие Учитель

начальных

классов

Член

7.  МБОУ

Новоселовска

я СОШ № 5

Шульц Е.К. Высшая Учитель

начальных

классов

Председа

тель

Глумнушина Г.П. Первая Учитель

начальных

классов

Член

Монахина Н.В. Первая Учитель

начальных

классов

Член

Шагалова Н.С. Первая Учитель

начальных

классов

Член

8.  МБОУ

Светлолобовс

кая СОШ № 6

Ерёмина В.А. Первая Учитель

начальных

классов

Член

Свиридова Ю.А. б/к Учитель

начальных

Член

классов

9.  МБОУ

Толстомысенс

кая СОШ № 7

Чепурная Е.С. Соответствие Учитель

начальных

классов

Член

10.  Кульчекский

филиал

МБОУ

Комской

СОШ № 4

Лалетина Л.П. Соответствие Учитель

начальных

классов

Член

ИТОГО: 15 человек 3 – б/к

3 – соответствие

6 – первая к/к

3 – В к/к

Учителя

начальных

классов

1

председа

тель и 14

членов

комисси

и